
 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 135 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA 
COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE, DI CUI ALL'ART. 45 DEL D.LGS. 36/2023.           

 
L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di novembre, alle ore 09:30, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Chiara Nasi. 
 
Il Sig.Dadone Roberto, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica posta all’ordine 
del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

• ai sensi dell’art. 91 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 gli Enti locali adeguano i propri 

ordinamenti ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore 

funzionamento dei servizi;  

• a norma dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche 

definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, 

mediante atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione 

degli uffici;  

 

Atteso che il D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto, all’art. 45, una nuova disciplina degli incentivi per 

funzioni tecniche, in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando 

D.Lgs. n. 50/2016 e che si rende pertanto necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare 

un nuovo Regolamento che sostituisca la disciplina comunale previgente;  

 

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, 

le capacità, le professionalità acquisite e l’attività dei dipendenti comunali;  

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, il 

quale prevede che è “di competenza della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi”;  

 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la costituzione e la ripartizione 

del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche fra i dipendenti comunali  nell’ambito di 

opere/lavori, servizi e forniture di cui all’art. 45 del Decreto Legislativo 36/2023”, il cui testo è 

allegato alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello precedente con riferimento alle 

procedure di affidamento avviate a partire dal 1 luglio 2023.  

 

Visti: 

lo Statuto comunale; 

il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

 

Reso atto che sulla proposta del presente provvedimento deliberativo, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, è stato formulato il seguente parere: 

 

- Responsabile dell’Area del Personale: favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Richiamato l’art. 48 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza deliberante del presente 

consesso; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:  

 

 

1- DI APPROVARE, il nuovo “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA 

COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE FRA I DIPENDENTI COMUNALI NELL’AMBITO DI OPERE/LAVORI, 

SERVIZI E FORNITURE DI CUI ALL’ART. 45 DEL DECRETO LEGISLATIVO 

36/2023”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale (Allegato 1);  

 

2- DI DARE ATTO che il presente Regolamento revoca e sostituisce quello precedente con 

riferimento alle procedure di affidamento avviate a partire dal 1 luglio 2023;  

 

3- DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Responsabili di Area per opportuna 

conoscenza;  

 

4- DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle RSU e alle organizzazioni sindacali per 

informativa ai sensi dell’art. 7 del CCNL 16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali. 

 

5- DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

dell’Ente.  

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

* * * * * 

 

 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dadone Roberto 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
D.ssa Chiara Nasi 

 
 

 
 
 
  
 


